
Na osnovu članka 16. stavak 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona-Pročišćeni tekst 
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj 7/10), na prijedlog Ministastva za pravosuđe i 
upravu, Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 135. sjednici održanoj dana 14.11.2013. godine,          
d o n o s i 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 
 

I. 
 

(1) Pokreće se inicijativa za izmjene Zakona o poreznoj upravi Federacije Bosne i Hercegovine, 
kako slijedi: 

1) U Zakonu o poreznoj upravi Federacije BiH („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 32/00, 28/04, 4/10 i 27/12) članak 1. stavak 3. mijenja se i glasi: 

„ Pod pristojbom u smislu stavka 2. ovog članka podrazumijevaju se sudske pristojbe suda u 
Federaciji Bosne i Hercegovine, pristojbe na istaknutu firmu i pristojbe za održavanje aparata za 
igre na sreću i zabavu“.  

2) U Zakonu o poreznoj upravi Federacije BiH („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 18/96, 32/00, 28/04,4/10 i 27/12) članak 3. stavak 1. točka 1. alineja 3. 
mijenja se i glasi: 

„Pristojbe su novčane obveze koje je porezni obveznik dužan plaćati sukladno zakonima kojima se 
reguliraju sudske pristojbe sudova u Federaciji BiH, pristojbe na istaknutu firmu i pristojbe za 
održavanje aparata za igre na sreću i zabavu“. 
 

II. 
 

Zadužuje se Ministarstvo za pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona da inicijativu iz 
točke I ovog zaključka dostavi Vladi Federacije Bosne i Hercegovine na daljnji postupak. 
 

III. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 14.11.2013. godine 
Broj: 02-                        /13. 

Z e n i c a  
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo za pravosuđe i upravu, 
1x Vlada Federacije Bosne i Hercegovine (putem ministarstva), 
1x Predsjedavajući Skupštine Zeničko-dobojskog kantona, 
1x a/a. 
  

PREMIJER 
 
Munib Husejnagić, dipl.ing.maš. 


